2016年 10月 31日

各 位

東京都江東区豊洲五丁目 6番 52号

株式会社オートバックスセブン

代表取締役  社長執行役員 小林 喜夫巳

[コード番号  9832 東証第一部]

問い合わせ先 IR･広報部長 椎野 泰成

       TEL 03-6219-8787

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社との

業務提携に関する基本合意のお知らせ

 当社は、カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社（代表取締役社長 兼 CEO：増田宗昭、

以下「CCC」）と、本日、業務提携に関する基本合意の締結をいたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

1. 基本合意の目的

 当社が有する 1,500万人の顧客基盤およびカーライフのノウハウと、CCCが有する 6,050万人※

の顧客基盤およびライフスタイル提案力といった両社の事業リソースを連携し、より顧客満足度の

高いサービスを提供することで、新たなシナジーを創出し、顧客満足度の最大化、競争力の維持・

強化を実現することを目的としております。

 ※2016年 9月末現在、1年間にご利用いただいた T会員数（名寄せ）

2．基本合意の概要

（1）合弁会社の設立

   ※合弁会社に関する詳細（代表者、資本金、出資比率など）は、協議中のため未定です。

（2）カーライフを軸としたデータベース構築、およびマーケティングサービスの実施

（3）ポイントサービスの Tポイントへの統一、および Tカード発行

3．相手先の概要

2016年 10月 31日現在

（1）名 称 カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

（2）所在地 東京都渋谷区南平台町 16番 17号 渋谷ガーデンタワー6階

（3）代表者名 代表取締役社長兼 CEO 増田 宗昭

（4）事業内容 TSUTAYA/蔦屋書店、T-SITE、Tカード等のプラットフォームを通じて

お客様にライフスタイルを提案する企画会社

（5）資本金 27,037百万円 （※資本金、資本剰余金の合計額）

（6）設立年月日 1985年 9月 20日

（7）上場会社と

当該会社と

の間の関係

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係

はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係

はありません。

取引関係 当該会社の関連会社である株式会社 T ポイント・

ジャパンの T ポイントプログラムを導入しており

ます。

関連当事者への該当状況 当該会社は、当社の関連当事者に該当しません。

4．今後の見通し

今後の契約締結に向けて、両社で契約内容の詳細について検討を進めていく予定であります。

具体的内容が決定次第、お知らせいたします。

なお、今期の当社連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。今後の業績に重要

な影響を及ぼすことが明らかになった場合は、直ちに開示いたします。

以 上